
  

 

 

 

 
D O D A T E Č N É I N F O R M A C E č. 4 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

  
Veřejná zakázka „Rámcová smlouva na nákup propagačních předmětů III.“ 
 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 20, 170 00 

Praha 7; zastoupený: RNDr. Miroslavem Procházkou, CSc., 
pověřeným řízením FDV, IČO: 004 05 698 

 
 
Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„zákon“, spolufinancované z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (dále jen „OP VK“), konkrétně 
z projektu Stáže ve firmách – vzdělávání praxí 2 (reg. č. 
CZ.1.07/3.1.00/49.0001), z projektů realizovaných zadavatelem 
a financovaných z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (dále také jen „OP LZZ“), konkrétně z projektů 
Vzdělávání zaměstnanců se zdravotním postižením (reg. č. 
CZ.1.04/1.1.00/A5.00001); Systém efektivního řízení lidských 
zdrojů Úřadu práce ČR (reg. č. CZ.1.04/2.2.00/11.00022); 
Vzdělávání uchazečů o zaměstnání v oblasti socio-
ekonomických kompetencí (reg. č. CZ.1.04/2.1.00/03.00016); 
Podpora neformálních pečovatelů (reg. č. 
CZ.1.04/3.1.00/C6.00002); Pracovní návyky (reg. č. 
CZ.1.04/2.1.00/03.00018); Podpora kvality v celoživotním 
a kvalifikačním vzdělávání zaměstnanců v sociálních službách 
(reg. č. CZ.1.04/3.1.00/04.00010; Koordinace profesního 
vzdělávání jako nástroje služeb zaměstnanosti (reg. č. 
CZ.1.04/2.2.00/11.00017); Rozvoj poradenství poskytovaného 
Úřadem práce pro cizince (reg. č. CZ.1.04/2.2.00/11.00020); 
Stáže pro mladé zájemce o zaměstnání 2 (r. č. 
CZ.1.04/2.1.00/C8.00001), a dále z činností zadavatele 
vztahující se k blíže nespecifikovaným projektům v budoucnu 
realizovaných zadavatelem a financovaných z OP LZZ či z OP 
VK. 

 
 
Dne 25. 3. 2015 zadavatel obdržel žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona poskytuje dodatečné informace v tomto 
znění:  
 
 
 
 



  

 

 

 

Dotaz dodavatele a odpověď zadavatele na dotaz 

 
Dotaz č. 1 ze dne 25. 3. 2015: 

 Velmi rádi bychom se zúčastnili vašeho VŘ, už jsme ho měli v podstatě zpracované i 
pro minule vypsané VŘ, ale níže uvedená věta nás odradila od účasti. Předpokládám, že 
když ho vypisujete znovu, asi jsme nebyli jediní, koho toto upozornění vyděsilo. 

Je to tak, že bychom museli v podstatě nacenit výběrové řízení na odběry po 50ti 
kusech, což by vyšlo v součtu o desítky procent dráže než na celkové předpokládané 
množství.  
Ale pokud již nemá s vámi zkušenost, že si zboží dle předpokládaného odeberete, tak žádná 
nová společnost nepůjde do risku, že by vyrobila 1000 ks a vy jste odebrali jen 50 ks. U 
některých položek ani 50 ks není minimální odběr pro výrobu. 
 
Děkuji za váš komentář či vysvětlení. 
 
Toto je věta, která nás odradila od účasti: 
Příklad: v rámci položky Poznámkový blok s perem může kupující v krajním případě za celé 
období trvání plnění zakázky objednat i pouze jedenkrát v rámci jedné dílčí objednávky 50 
ks.  
 
Odpověď zadavatele č. 1:  
      
Zadavatel s ohledem na výše uvedený podnět dodavatele ověřil požadavek na odběr 
minimálního počtu kusů ve smyslu možných dílčích objednávek, a to u všech zadavatelem 
poptávaných druhů propagačních předmětů. Zadavatel pro ověření svého tvrzení oslovil tři 
odpovídající dodavatele, přičemž tito shodně zadavateli potvrdili, že jsou schopni zajistit 
plnění v nákladu 50ti kusů, případně jiných měrných počtů požadovaných zadavatelem, a to 
u všech zadavatelem poptávaných druhů propagačních předmětů.  
 
Při stanovení jednotkových cen v cenové nabídce musí dodavatel zohlednit rámcovou 
povahu uzavírané smlouvy, tedy jak minimální množství kusů v rámci dílčí objednávky ve 
sloupci I přílohy č. 1 Návrhu rámcové smlouvy, tak i předpokládané počty kusů za celou 
dobu trvání zakázky ve sloupci C. Výše uvedené je pak zároveň vyjádřením podnikatelského 
rizika každého daného dodavatele. 
 
Zadavatel trvá na jím vymezeném minimálním množství kusů jednotlivých druhů 
propagačních předmětů v rámci dílčí objednávky, které požaduje v nabídce dodavatelů 
nacenit, kdy současně dodává, že stanovená výše vychází z potřeb a limitů zadavatele v jím 
realizovaných projektech. 
 
V Praze dne 30. 3. 2015 
 
 

RNDr. Miroslav Procházka, CSc., v.r. 

            pověřen řízením 

Za správnost: Mgr. Michaela Kuzníková 


		2015-03-30T15:46:34+0200




